CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 642/2013

Solicita  instalação  de  semáforo  na  Rua
Piratini esquina com a Rua 1º de Maio, na
Grande Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Executivo municipal, solicita instalação de semáforo na 1º
de Maio com a Rua Piratini, no Bairro da Grande Pioneiro.

É  grande  a  quantidade  de  veículos  que  trafegam  neste  trajeto,
principalmente em horário de pico.  Vários acidentes tem acontecido por falta de
sinalização adequada.

Sendo assim, moradores e transeuntes, solicitam ao Poder Público, a
instalação de semáforo no local acima citado, oferecendo assim maior segurança no
trânsito.

SALA DE SESSÕES, 20 de novembro de 2013.

VALTENCIR DE BRITO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CCD2A07B822422C84971B29E048CA70E CODIGO DO DOCUMENTO: 003327
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 642/2013
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca